
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

AUTONOMIA 159 DI CASAL VELINO 
VIA QUATTRO PONTI n° 3, 84040 CASAL VELINO (SA) 

Codice meccanografico SAIC8AN005 
E-mail SAIC8AN005@istruzione.it – PEC SAIC8AN005@pec.istruzione.it – www.icscasalvelino.gov.it  

 
Prot. n. 5162/C14   Casal Velino (SA), 29/12/2016 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento della fornitura per azione di pubblicità e sensibilizzazione 

- AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 

e per l’apprendimento delle competenze chiave, Sotto-Azione 10.8.1.A3 “Dotazioni tecnologiche e 

ambienti multimediali” del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Codice di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-856. 

 
CIG: Z021C87DA1 CUP: B79G16000360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

mailto:SAIC8AN005@pec.istruzione.it
http://www.icscasalvelino.gov.it/


 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 26/11/2015, con la quale è stato adottato 

il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave, Sotto-Azione 10.8.1.A3 “Dotazioni 

tecnologiche e ambienti multimediali” del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5724, del 23/03/2016 di Autorizzazione dei 

Progetti e impegni di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche 

ammesse a finanziamento;    

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 con la quale è 

stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, con codice di 

autorizzazione 10.8.1.A3- FESRPON-CA- 2015-856;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 50 del 26/04/2016 con il quale è stata imputata 

l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 dell’importo autorizzato per il progetto FESR PON - 

Programma Operativo Nazionale – “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento “– 2014-2020. Asse II, Obiettivo Specifico 10.8, Azione 10.8.1, 

Sotto-Azione 10.8.1.A3, Codice Autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-856. 

VISTI il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) N. 

9952, del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTE  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, emanate con 

Nota AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

 

 

 

 

 



 
DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Si decreta l’avvio delle procedure in economia per acquisizione di materiale per azione di pubblicità 

e sensibilizzazione mediante affidamento diretto, previa richiesta di preventivo ad almeno 3 (e 

comunque non superiore a 5) operatori. Gli operatori economici accreditati saranno individuati, 

previa indagine esplorativa volta a identificare la platea dei potenziali affidatari. L’affidamento 

riguarderà la sotto riportata fornitura: 

n. 3 - targa da 50 x 70 cm in forex 5 mm stampa digitale protetta, 4 colori; 

n. 1 - targa formato A3 in forex 5 mm stampa digitale protetta, 4 colori; 

n. 25 - etichetta adesiva da 10x3,5 cm con stampa digitale protetta, 4 colori; 

n. 10 – penne drive USB da 16GB, personalizzate n. 1 colore; 

n. 100 - faldone con lacci dorso 15 cm, personalizzate n. 1 colore; 

n. 14 – camice color celeste con stampa personalizzata n. 1 colore; 

n. 6 – targa da scrivania per identificazione personale con logo, stampa digitale protetta, 4 

colori; 

n. 14 – badge identificativo con spilletta per personale scolastico, stampa digitale protetta, 4 

colori; 

Art. 3  

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 

D.Lgs. 50/2016. 

Art. 4  

L’importo complessivo stimato della fornitura di cui all’art. 2 potrà ammontare fino ad un massimo 

di € 400,00 IVA inclusa.  

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario e comunque entro i termini necessari per la realizzazione del progetto. 

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, 

responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Francesco Massanova. 

 

  

 

Scuola
IC Casal Velino


		2016-12-29T16:42:20+0100
	Dirigente Scolastico Prof. Francesco Massanova




